（ 公 印 省 略）
三共募第 １ ９ ６ 号
令和７ 年１ ０ 月１ 日

各 区 長 様

                       福） 兵庫県共同募金会

三木市共同募金委員会
                       会長  植 田 吉 則

令和７ 年度赤い羽根共同募金運動へのご協力について（ ご依頼）

 秋晴の候 区長様におかれまし てはますますご健勝のこ と と お喜び申し あ
げます。

平素は、 共同募金運動に対し まし て、 多大なるご支援と ご協力を賜り 厚く お
礼申し あげます。
 さ て、 １ ０ 月１ 日より 全国で赤い羽根共同募金運動が展開さ れ、 三木市にお
いても「 助け合い 広がる つながる 赤い羽根」 をスローガンに本運動を展
開いたし ます。

こ の運動は、 一人ひと り がそれぞれの立場で地域の福祉活動を支え、 参加す
る運動であり 、集まり まし た募金は、三木市の地域福祉活動推進の財源と し て、
大き な支えと なっ ており ます。
 つき まし ては、 同封し ており ます共同募金運動ハンド ブッ ク （ 戸別募金編）
により 、 運動の趣旨をご理解いただき 、 本年度も 貴自治会での運動の啓発と 募
金の取り まと めにつきご協力をお願い申し あげます。

記

 １  啓発及び募集期間  １ ０ 月１ 日（ 水） ～１ ０ 月３ １ 日（ 金） まで

２  取り まと め     １ １ 月５ 日（ 水） までにお願いし ます。
３  同封の書類等

【 全自治会共通】
共同募金運動ハンド ブッ ク （ 戸別募金編）  １ 部
ポスタ ー １ 枚
払込取扱票 １ 枚
【 必要物品回答分（ 各自治会）】
①募金用封筒

希望さ れた自治会へ必
要数を それぞれお送り
し ます。

②赤い羽根シール
③戸別領収書
④赤い羽根共同募金啓発チラ シ

【 お問合せ先】
三木市共同募金委員会（ 三木市社会福祉協議会内）

 三木市大塚 1-6-40（ 三木市総合保健福祉センタ ー２ 階）
電話（ ０ ７ ９ ４ ） ８ ２ －４ ０ ４ ３  担当 法人運営課
三木市吉川町大沢 412（ 吉川健康福祉センタ ー内）
電話（ ０ ７ ９ ４ ） ７ ２ －２ ９ ４ ０  担当 南谷

赤い 羽根共同募金  に

ご協力お願いいたし ます

地域福祉の活動について、 知るこ と が

でき まし た。

令和７ 年度

回

覧

社会福祉法人 兵庫県共同募金会　 三木市共同募金委員会

〒6 7 3 -0 4 1 3  三木市大塚１ 丁目６ 番4 0 号　 電話： 0 7 9 4 -8 2 -4 0 4 3
お問い合わせ先

乗り 心地も 良く 、 助かり まし た。

ふれあいサロン

広報物の発行 地域活動車の貸出

1 0月1日から 全国一斉に赤い羽根共同募金運動がはじ まり ます。

共同募金運動では､“ 寄付を する こ と "､“ 募金活動に参加する こ と "で、 三木市の

ふだんのく ら し のし あわせを推進し ていく ボラ ンティ ア活動です。

今年度も 、 自治会、 民生委員・ 児童委員、 企業や学校など の皆さ まに支えら れ、

様々な形で募金運動を展開し ています。

8 ,5 0 0 ,0 0 0 円 6 ,3 5 7 ,3 5 0 円
令和６ 年度

赤い羽根共同募金ご報告

令和７ 年度

赤い羽根共同募金目標額

生活にはり ができ 、 健康になり まし た。 ボラ ン ティ アさ んの一生懸命な

姿に勇気と 希望をも ら いまし た。

災害ボランティ ア支援

三木市の赤い羽根共同募金 の 使い道
地域コ ミ ュ ニティ 活動の推進 ボラ ンティ ア・ 市民活動の機会づく り

福祉資源マッ プの作成 そのほかの使い道

赤い羽根ト リ ビア
PayPa yから も

募金できます
右のQ Rコ ード から ホームページ

にアク セスし 、 寄付金額と 寄付先

（ 三木市） を 指定し ､「 PayPay」

の画面から 「 寄付する 」 を 押し て

く ださ い。

地域のつな がり づく り を 目的と し た ふれあいサロ ン 活動の

運営資金など に活用さ れています。

市民による多様なボラ ンティ ア・ 市民活動が豊かに展開さ れる

ための講座・ 研修等に使われます。

地域にある 福祉資源を ま と めた マ ッ プ の発行に活用さ れて

いま す。

Ｑ . 赤い羽根共同募金の羽はどう し て赤色なの？

Ａ . 赤い羽根は勇気と 良い行いのシン ボルだから

です。 アメ リ カの先住民族は、 色々な羽かざり

を頭などに、 付けて いま し たが、

羽は色によ っ て 意味があり まし

た。 勇気のある 行いや、 良いこ

と を し た人が、 赤い羽根を 付け

ていたと 言われています。

・ 地域活動車貸出事業

・ 災害時要援護者調査支援事業

・ 点訳･音訳による事業

・ 情報収集･提供･発信事業

・ 高齢者行事活動の助成　 など